
 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LAVORI IN                               
ECONOMIA. 
 

 IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che questo Comune effettua periodicamente, in amministrazione diretta,  la manutenzione 
ordinaria di tutto il patrimonio immobiliare; 
CONSIDERATO che il materiale di consumo è indispensabile per attuare gli interventi di 
manutenzione ordinaria; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31-05-2017, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di  Previsione esercizio 2017; 
CONSIDERATO  che è nel bilancio di previsione 2017 è disponibile uno stanziamento pari a € 906,64;  
RITENUTO  che dette somme rientrano nelle spese minute e di non rilevante entità, necessarie per  
sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell’ente (non  compatibili con gli indugi 
della contrattazione e l’emanazione di un provvedimento di approvazione); 
CHE la gestione di tale spese, superando il rigido formalismo delle procedure codificate, avviene 
secondo modalità semplificate sia per quanto riguarda il pagamento, sia per quanto concerne la 
documentazione giustificativa della spesa; 
VISTO il regolamento del servizio economato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 
02-07-2015; 
VISTO il regolamento di istituzione, regolamentazione, funzionamento della Centrale Unica di 
Committenza (CUC), approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 22-12-2014; 
DATO ATTO che ai sensi del detto regolamento, della CUC gli acquisti di beni e servizi, come 
individuati nel regolamento economato, ed in conformità  alla determina AVCP n. 4/2011 punto – 8 -, 
possono essere effettuati autonomamente, da questo Ente;  
RITENUTO, pertanto, indispensabile, impegnare dette somme per l’acquisto di beni di consumo per 
lavori in economia, avuto riguardo della necessità di salvaguardare il patrimonio immobiliare; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art.55, comma 5 della Legge 08-06-
1995, n. 142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs n.276/2000; 
VISTO l ’O.R.EE.LL. vigente; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.298  

del 19-12-2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


DI IMPEGNARE la somma di € 906,64 per acquisto beni di consumo per lavori in economia; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 906,64 al CAPITOLO 10150201/1 “ SPESE PER 

ACQUISTI VARI LAVORI IN ECONOMIA ” - sul Bilancio di Previsione 2017 (imp. n. 1200 
del 16-12-2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

                
IL R.P. 

F.to Geom. G. Nicolosi 
                                                  
                                                                    Il Responsabile dell’Area Tecnica 

            Ing. Francesco Quartana 
 

 
 
 
 
 
 


